
ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 

 
 

Jiří Plátek – marketingový manažer, AV MEDIA, a.s. 

Hana Bochinská – aplikační řešení odbor REA, ICZ a.s. 

 

 

 

 



Formuláře, vyhlášky, oběžníky… 



Formuláře, vyhlášky, oběžníky… 



Papír a digitalizace 



Od vizualizace k realizaci 



Realizace  

 Magistrát města Hradce Králové 
 2x exteriérový kiosek 

 2x interiérový kiosek 



Exteriér 

Venkovní provedení 

• Integrovaná klimatizace a topení 

• Box z 1,5 mm ocelového plechu 

• 6mm bezpečnostní sklo 

• Rozsah teplot -20°C až 40°C 

• Stupeň krytí IP55 

 

Zobrazovací jednotky 

• 2× 21,5“ monitor s vysokým jasem 

• Rozlišení 2× Full HD 

• 1920 × 1080 



Interiér 

Vnitřní provedení 

• Nosná skleněná deska 8 mm 

• PC ukryté v technické místnosti 

• Navržené pro interiéry 

 

Zobrazovací jednotky 

• 2 × 21,5“ dotykový monitor 

• Rozlišení 2× Full HD 

• 1920 × 1080 



Zdroj dat pro EUD 

Napojení na systém e-spis 
 Automatická aktualizace dokumentů 

 Automatické vyvěšování a svěšování dokumentů 
 

Výpadek konektivity 
 Zůstávají dokumenty nahrané 

před výpadkem 

 Po obnovení konektivity  
dojde k aktualizaci 



Integrace ESSS s EUD 

Aktualizace obsahu ÚD z ESSS 
 nové dokumenty k vyvěšení 

 dokumenty ke svěšení 

 změny v již vyvěšených  

dokumentech 

…automaticky časovou úlohou 

…operativně správcem 

Realizace služby  
 Webová služba SOA 

 API ÚD (xml struktura) 

dokumentů 



Integrace ESSS s EUD 

Napojení ESSS systému e-spis s více elektronickými systémy 
úředních desek v MMHK 
 Elektronická úřední deska (AV Media) 

 eDeska (webové rozhraní modulu e-spis) 

 

Výhody řešení 
 Jedno místo pro evidenci dokumentů pro vyvěšení  

 Jedno místo pro úložiště elektronických dokumentů 

 Více míst pro zobrazení elektronických dokumentů 

 Náhrada stávajícího fyzického vyvěšování dokumentů 



Video 

Elektronická úřední deska - Hradec Králové.mp4


Sdružení tajemníků 12. května           


